Постановление администрации города от 27.02.2024 №142

О внесении изменения в постановление администрации города от 18.12.2015 №2281 "Об
утверждении муниципальной программы "Материально-техническое и организационное
обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска" (с
изменениями от 29.03.2016 №417, 09.01.2017 №2, 16.03.2017 №375, 22.02.2018 №245,
31.08.2018 №1183, 10.12.2018 №1421, 26.02.2019 №119, 31.05.2019 №415, 24.10.2019 №875,
10.02.2020 №101, 29.05.2020 №480, 26.10.2020 №915, 21.12.2020 №1099, 24.02.2021 №141,
09.06.2021 №465, 11.02.2022 №65, 27.02.2023 №157, 27.10.2023 №921)

В целях приведения муниципальной программы "Материально-
техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного
самоуправления города Нижневартовска" в соответствие с бюджетом
города Нижневартовска на 2023 год и решением Думы города от 15.12.2023
№357 "О бюджете города Нижневартовска на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов":

1. Внести изменение в постановление администрации города
от 18.12.2015 №2281 "Об утверждении муниципальной программы
"Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности
органов местного самоуправления города Нижневартовска" (с изменениями
от 29.03.2016 №417, 09.01.2017 №2, 16.03.2017 №375, 22.02.2018 №245,
31.08.2018 №1183, 10.12.2018 №1421, 26.02.2019 №119, 31.05.2019 №415,
24.10.2019 №875, 10.02.2020 №101, 29.05.2020 №480, 26.10.2020 №915,
21.12.2020 №1099, 24.02.2021 №141, 09.06.2021 №465, 11.02.2022 №65,
27.02.2023 №157, 27.10.2023 №921), изложив приложение в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики
администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное
опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Д.А. Кощенко, глава города

consultantplus://offline/ref=FBE063AF1F62F3DC2FD349182D73C418B38216638E266D7C509AFAC64C48B2117EBED6C898F2C420937EC44BEA8AE06416DB12EA6AE696D90DF687B4mAXAJ
consultantplus://offline/ref=FBE063AF1F62F3DC2FD349182D73C418B38216638E2168785690FAC64C48B2117EBED6C898F2C420937EC44BEA8AE06416DB12EA6AE696D90DF687B4mAXAJ
consultantplus://offline/ref=FBE063AF1F62F3DC2FD349182D73C418B38216638E2164795B9DFAC64C48B2117EBED6C898F2C420937EC44BEA8AE06416DB12EA6AE696D90DF687B4mAXAJ
consultantplus://offline/ref=FBE063AF1F62F3DC2FD349182D73C418B38216638E23657A5798FAC64C48B2117EBED6C898F2C420937EC44BEA8AE06416DB12EA6AE696D90DF687B4mAXAJ
consultantplus://offline/ref=FBE063AF1F62F3DC2FD349182D73C418B38216638E2265705391FAC64C48B2117EBED6C898F2C420937EC44BEA8AE06416DB12EA6AE696D90DF687B4mAXAJ
consultantplus://offline/ref=FBE063AF1F62F3DC2FD349182D73C418B38216638E2D6E715B9BFAC64C48B2117EBED6C898F2C420937EC44BEA8AE06416DB12EA6AE696D90DF687B4mAXAJ
consultantplus://offline/ref=FBE063AF1F62F3DC2FD349182D73C418B38216638E266D7C509AFAC64C48B2117EBED6C898F2C420937EC44BEA8AE06416DB12EA6AE696D90DF687B4mAXAJ
consultantplus://offline/ref=FBE063AF1F62F3DC2FD349182D73C418B38216638E2168785690FAC64C48B2117EBED6C898F2C420937EC44BEA8AE06416DB12EA6AE696D90DF687B4mAXAJ
consultantplus://offline/ref=FBE063AF1F62F3DC2FD349182D73C418B38216638E2164795B9DFAC64C48B2117EBED6C898F2C420937EC44BEA8AE06416DB12EA6AE696D90DF687B4mAXAJ
consultantplus://offline/ref=FBE063AF1F62F3DC2FD349182D73C418B38216638E23657A5798FAC64C48B2117EBED6C898F2C420937EC44BEA8AE06416DB12EA6AE696D90DF687B4mAXAJ
consultantplus://offline/ref=FBE063AF1F62F3DC2FD349182D73C418B38216638E2265705391FAC64C48B2117EBED6C898F2C420937EC44BEA8AE06416DB12EA6AE696D90DF687B4mAXAJ

2

Приложение к постановлению
администрации города
от 27.02.2024 №142

Муниципальная программа
"Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности

органов местного самоуправления города Нижневартовска"

Паспорт муниципальной программы
"Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности

органов местного самоуправления города Нижневартовска"

Наименование муниципальной программы  Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска
Сроки реализации муниципальной
программы

2023-2036 годы

Тип муниципальной программы  Муниципальная программа
Куратор муниципальной программы  Управляющий делами администрации города
Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Управление делами администрации города

Соисполнитель муниципальной
программы

Муниципальное казенное учреждение "Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска"
(далее - МКУ "УМТО")

Национальная цель  -
Цель муниципальной программы  Создание необходимых условий для эффективного функционирования органов местного самоуправления города Нижневартовска на основе комплекса работ и услуг

по совершенствованию материально-технического и транспортного обеспечения
Задача муниципальной программы  Организация комплекса мероприятий по материально-техническому и транспортному обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска
Подпрограммы муниципальной
программы и (или) структурные элементы
(основные мероприятия) муниципальной
программы

Основные мероприятия:
1. Осуществление материально-технического обеспечения органов местного самоуправления на решение вопросов местного значения.
2. Осуществление материально-технического обеспечения администрации города на выполнение отдельных государственных полномочий, переданных органам местного
самоуправления

Целевые показатели муниципальной
программы

№
п/п

Наименование
целевого показателя

Значение показателя по годам
базовое

значение
2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

2031-2036
годы

на момент
окончания
реализации

муниципальной
программы

1. Доля зданий, помещений и сооружений,
находящихся в оперативном управлении МКУ
"УМТО", соответствующих противопожарным,
антитеррористическим, санитарным,
экологическим и иным установленным
законодательством требованиям, на уровне (%)1

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

3

2. Доля транспортных средств, отвечающих
техническим требованиям для транспортного
обеспечения работников органов местного
самоуправления города Нижневартовска,
на уровне (%)2

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Параметры финансового обеспечения
муниципальной программы

Источники
финансирования

Расходы по годам
(тыс. рублей)

всего 2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

2031-2036
годы

Всего 4 989 905,00 431 233,85 445 894,18 444 091,00 443 716,57 322 496,94 322 496,94 322 496,94 322 496,94 1 934 981,64
Федеральный бюджет 1 723,90 1 066,00 20,10 8,90 109,90 51,90 51,90 51,90 51,90 311,40
Бюджет автономного округа 130 136,07 5 005,65 6 202,25 6 058,55 5 583,12 10 728,65 10 728,65 10 728,65 10 728,65 64 371,90
Бюджет города 4 858 045,03 425 162,20 439 671,83 438 023,55 438 023,55 311 716,39 311 716,39 311 716,39 311 716,39 1 870 298,34

Параметры финансового обеспечения
портфелей проектов (проектов) города,
направленных в том числе
на реализацию национальных,
федеральных и региональных проектов
Российской Федерации

-

Объем налоговых расходов города -

____________________
1Определяется как отношение площади зданий, помещений и сооружений, находящихся в оперативном управлении МКУ "УМТО",
соответствующих противопожарным, антитеррористическим, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством
требованиям, к общей площади зданий, находящихся в оперативном управлении МКУ "УМТО".
2Определяется как отношение количества транспортных средств, отвечающих техническим требованиям для транспортного обеспечения
работников органов местного самоуправления города Нижневартовска, к общему количеству транспортных средств.

4

Таблица

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

№
п/п

Структурные элементы
(основные мероприятия)

муниципальной программы
(их связь

с целевыми показателями
муниципальной программы)

Ответственный
исполнитель/

соисполнитель
муниципальной

программы

Источники
финансирования

Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)

всего в том числе
2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

2031-2036
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Цель: создание необходимых условий для эффективного функционирования органов местного самоуправления города Нижневартовска

на основе комплекса работ и услуг по совершенствованию материально-технического и транспортного обеспечения
Задача: организация комплекса мероприятий по материально-техническому и транспортному обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска

1. Основное мероприятие
"Осуществление

материально-технического
обеспечения органов

местного самоуправления
на решение вопросов
местного значения"

(показатели 1, 2)

управление делами
администрации

города/
МКУ "УМТО"

бюджет города 4 858 045,03 425 162,20 439 671,83 438 023,55 438 023,55 311 716,39 311 716,39 311 716,39 311 716,39 1 870 298,34

2. Основное мероприятие
"Осуществление

материально-технического
обеспечения

администрации города
на выполнение отдельных

государственных полномочий,
переданных органам

местного самоуправления"
(показатель 1)

управление делами
администрации

города/
МКУ "УМТО"

всего 131 859,97 6 071,65 6 222,35 6 067,45  5 693,02 10 780,55 10 780,55 10 780,55 10 780,55 64 683,30
федеральный

бюджет
1 723,90 1 066,00 20,10 8,90 109,90 51,90 51,90 51,90 51,90 311,40

бюджет
автономного

округа

130 136,07 5 005,65 6 202,25 6 058,55 5 583,12 10 728,65 10 728,65 10 728,65 10 728,65 64 371,90

 Итого по задаче  всего 4 989 905,00 431 233,85 445 894,18 444 091,00 443 716,57 322 496,94 322 496,94 322 496,94 322 496,94 1 934 981,64
федеральный

бюджет
1 723,90 1 066,00 20,10 8,90 109,90 51,90 51,90 51,90 51,90 311,40

бюджет
автономного

округа

130 136,07 5 005,65 6 202,25 6 058,55 5 583,12 10 728,65 10 728,65 10 728,65 10 728,65 64 371,90

бюджет города 4 858 045,03 425 162,20 439 671,83 438 023,55 438 023,55 311 716,39 311 716,39 311 716,39 311 716,39 1 870 298,34
 Всего по муниципальной

программе
 всего 4 989 905,00 431 233,85 445 894,18 444 091,00 443 716,57 322 496,94 322 496,94 322 496,94 322 496,94 1 934 981,64

федеральный
бюджет

1 723,90 1 066,00 20,10 8,90 109,90 51,90 51,90 51,90 51,90 311,40

бюджет
автономного

округа

130 136,07 5 005,65 6 202,25 6 058,55 5 583,12 10 728,65 10 728,65 10 728,65 10 728,65 64 371,90

бюджет города 4 858 045,03 425 162,20 439 671,83 438 023,55 438 023,55 311 716,39 311 716,39 311 716,39 311 716,39 1 870 298,34

Примечание: средства федерального бюджета и бюджета автономного округа поступают в рамках:
- государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Развитие образования";
- государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Социальное и демографическое развитие";
- государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Культурное пространство";

5

- государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Поддержка занятости населения";
- государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Строительство";
- государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Цифровое развитие Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры";
- государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Развитие государственной гражданской и муниципальной
службы";
- государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Безопасность жизнедеятельности и профилактика
правонарушений";
- государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа "Экологическая безопасность".